
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

166,804

193,196

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照35,018

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

35,744
122,434

会議費

令和５年度政務活動費収支報告書

議員名 橋本　亨子

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

0
0
0

0

備考項目

調査研究費

研修費



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 10 印刷機インク代 7 7,040 3,520 -3,520

4 21 令和５年度政務活動費交付金 360,000 356,480

4 26 朝日新聞購読料（令和５年４月分） 8 3,500 3,500 272,354

4 27 プロバイダー料（令和５年４月分） 10 5,116 1,705 270,649

5 1 携帯電話代（令和５年４月分） 10 4,827 1,609 269,040

5 10 携帯電話代（令和５年５月分） 10 2,468 822 268,218

5 24 プリンターインク代 7 8,580 4,290 263,928

5 26 朝日新聞購読料（令和５年５月分） 8 4,000 4,000 259,928

5 29 プロバイダー料（令和５年５月分） 10 5,116 1,705 258,223

6 3 コピー用紙代 7 478 478 257,745

6 8 携帯電話代（令和５年６月分） 10 3,605 1,201 256,544

6 26 朝日新聞購読料（令和５年６月分） 8 4,000 4,000 252,544

6 27 プロバイダー料（令和５年６月分） 10 5,116 1,705 250,839

7 7 携帯電話代（令和５年７月分） 10 2,017 672 250,167

7 10 印刷機インク代 7 16,500 8,250 241,917

7 26 朝日新聞購読料（令和５年７月分） 8 4,000 4,000 237,917

7 27 プロバイダー料（令和５年７月分） 10 5,116 1,705 236,212

8 2 コピー機トナー代 7 6,600 3,300 232,912

8 8 携帯電話代（令和５年８月分） 10 2,399 799 232,113

8 28 朝日新聞購読料（令和５年８月分） 8 4,000 4,000 228,113

8 28 プロバイダー料（令和５年８月分） 10 5,116 1,705 226,408

9 8 携帯電話代（令和５年９月分） 10 2,679 893 225,515

9 26 朝日新聞購読料（令和５年９月分） 8 4,000 4,000 221,515

9 27 プロバイダー料（令和５年９月分） 10 5,116 1,705 219,810

10 5 全国農業新聞購読料（令和５年４～令和６年３月分） 8 8,400 8,400 211,410

10 7 携帯電話代（令和５年１０月分） 10 4,297 1,432 209,978

10 16 印刷機修理代 7 22,000 11,000 198,978

10 26 朝日新聞購読料（令和５年１０月分） 8 4,000 4,000 194,978

10 27 プロバイダー料（令和５年１０月分） 10 5,116 1,705 193,273

橋本　亨子

令和５年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

11 7 印刷機インク代 7 7,040 3,520 189,753

11 8 携帯電話代（令和５年１１月分） 10 4,324 1,441 188,312

11 27 朝日新聞購読料（令和５年１１月分） 8 4,000 4,000 184,312

11 27 プロバイダー料（令和５年１１月分） 10 5,116 1,705 182,607

12 8 携帯電話代（令和５年１２月分） 10 4,858 1,619 180,988

12 19 「住民と自治」誌代（令和５年４～令和６年３月分） 8 7,800 7,800 173,188

12 26 インクリボン代 7 1,358 679 172,509

12 26 朝日新聞購読料（令和５年１２月分） 8 4,000 4,000 168,509

12 27 プロバイダー料（令和５年１２月分） 10 5,116 1,705 166,804

1 10 携帯電話代（令和６年１月分） 10 2,778 926 355,554

1 26 朝日新聞購読料（令和６年１月分） 8 4,000 4,000 351,554

1 29 プロバイダー料（令和６年１月分） 10 5,116 1,705 349,849

2 7 携帯電話代（令和６年２月分） 10 4,141 1,380 348,469

2 26 朝日新聞購読料（令和６年２月分） 8 4,000 4,000 344,469

2 27 プロバイダー料（令和６年２月分） 10 5,116 1,705 342,764

3 8 携帯電話代（令和６年３月分） 10 5,293 1,764 341,000

3 13 全国商工新聞購読料（令和５年４～令和６年３月分） 8 6,000 6,000 335,000

3 21 備北民報購読料令和５年４月分～令和６年３月分＊第１紙として対象外 8 29,600 0 335,000

3 22 「議会と自治体」誌代（令和５年４～令和６年３月分） 8 9,714 9,714 325,286

3 26 コピー用紙・のり代 7 707 707 324,579

3 26 朝日新聞購読料（令和６年３月分） 8 4,000 4,000 320,579

3 26 新婦人しんぶん購読料（令和５年４～令和６年３月分） 8 4,800 4,800 315,779

3 27 救援新聞購読料（令和５年４～令和６年３月分） 8 7,200 7,200 308,579

3 27 プロバイダー料（令和６年３月分） 10 5,116 1,705 306,874

3 30 ゼンリン地図帳 8 31,020 31,020 275,854

360,000 327,415 193,196 166,804合　　計


